
Comune di Morterone 
Cap. 23811 – Provincia di Lecco – tel. e fax: 0341/531191 

sede staccata di Ballabio Via Mazzini, 2 

e-mail:comunedimorterone@comunemorterone.lc.it 

 
Prot. n. 000949 Morterone, 31 LUGLIO 2018 

 

 

ORDINANZA N. 04/2018 
 

 

OGGETTO : PROVVEDIMENTO DI VIABILITA’ IN VIA DELLA CHIESA - DIVIETO 

DI SOSTA SULLA PIAZZA COMUNE/CHIESA. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO:    Che sulla Via della Chiesa e sulla Piazza Comune/Chiesa si ravvisa la 

necessità, per il periodo estivo, di regolamentare la circolazione stradale e la 

sosta , per favorire una maggiore fluidità della circolazione stessa. 

CONSIDERATO: Che l’istituzione del senso unico di circolazione e il divieto di sosta sulla 

Piazza Comune/Chiesa risulta essere la soluzione più idonea; 

VISTI Gli articoli 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvati con Decreto 

Lgs. n.285 in data 30.04.1922 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 L’istituzione del senso unico di circolazione stradale sulla Via della Chiesa con 

percorrenza Piazzale Pro-Loco – Piazza Chiesa / Comune – S.P. 63; 
 

 Il divieto di sosta sulla Piazza Comune/Chiesa. 
 

Il presente provvedimento ha validità dalle ore 0,00 alle ore 24,00 di tutti i giorni della settimana, 

per il periodo compreso tra il 05 AGOSTO 2018 e il 26 AGOSTO 2018. 

Gli Uffici Comunali competenti provvederanno all’apposizione della prescritta segnaletica.  

Le Forze dell’ordine sono incaricate del rispetto della presente ordinanza. 
 
 

IL SINDACO  

(Antonella Invernizzi) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 

31/07/2018 e vi resterà fino al 26/08/2018. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Barone dott.ssa Antonina) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 


